



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SPAR FYN INVEST A/S**  
**MARKEDSPLADSEN 15, 5600 FAABORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Jess Lykke Gregersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Spar Fyn Invest A/S Markedspladsen 15 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 26 69 41 67
	Stiftet: 5. juli 2002
	Hjemsted: Faaborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Gorm Nielsen Knud Erik Banke Kristensen Jess Lykke Gregersen
<b>Direktion</b>	Jess Lykke Gregersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret været at eje kapitalandel i dattervirksomhed. I løbet af regnskabsåret, er kapitalandelene afhændet og selskabet er herefter uden aktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 2.426 tkr. mod et overskud på 2.472 tkr. i 2015. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER</b>		<b>2.967.054</b>	<b>3.161.431</b>
Eksterne omkostninger.....		-95.294	-180.750
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>2.871.760</b>	<b>2.980.681</b>
Personaleomkostninger.....	1	-26.500	-36.000
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.845.260</b>	<b>2.944.681</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-419.642	-472.572
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>2.425.618</b>	<b>2.472.109</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.425.618</b>	<b>2.472.109</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.425.618	2.472.109
<b>I ALT.....</b>		<b>2.425.618</b>	<b>2.472.109</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	28.847.361
Finansielle anlægsaktiver.....	2	0	28.847.361
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>28.847.361</b>
Andre tilgodehavender.....		533.652	533.652
Tilgodehavender.....		533.652	533.652
Likvider.....		15.265.928	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.799.580</b>	<b>533.652</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.799.580</b>	<b>29.381.013</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		2.500.000	2.500.000
Overført overskud.....		13.142.761	10.717.143
<b>EGENKAPITAL.....</b>	3	<b>15.642.761</b>	<b>13.217.143</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	15.947.371
Anden gæld.....		156.819	216.499
Kortfristede gældsforpligtelser.....		156.819	16.163.870
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>156.819</b>	<b>16.163.870</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.799.580</b>	<b>29.381.013</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	26.500	36.000	
	<b>26.500</b>	<b>36.000</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....		36.002.554	
Afgang.....		-36.002.554	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>0</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		-7.155.193	
Udloddet resultat .....		-6.500.000	
Årets resultat .....		2.906.617	
Årets opskrivninger .....		10.748.576	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>0</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.500.000	10.717.143	13.217.143
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.425.618	2.425.618
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>2.500.000</b>	<b>13.142.761</b>	<b>15.642.761</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de sidste 5 år.

**Eventualposter mv.**

4

**Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 23-24 mio. kr. Skatteaktivet vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Udskudte skatteaktiver aktiveres ikke i årsregnskabet, da der er usikkerhed forbundet med selskabets fremtidige udnyttelse heraf inden for en kortere årrække.

**Eventualforpligtelser**

Ingen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Konto med indestående på 15.228 tkr. står som sikkerhed for alt mellemværende, der måtte komme med Sparekassen Fyn.
